
 

    

 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale  

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I”  

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – Sistema Moda 

Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: http://www.vicoumbertogagliardi.gov.it e-mail RGIS018002@istruzione.it     RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 

 
LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA - tel. segr. 0932/622202 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 

Rete Les Nazionale 
 

                                                                               
 

 

CIRCOLARE N. 35 

 
                                                         

Ai Sigg.ri Genitori 

                       Agli Alunni 

Ai Coordinatori di classe 

                                                 Alla Commissione Elettorale 

                   Al DSGA 

                                                                                            Al sito web 

Oggetto:   Assemblea di Istituto 

       Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 

       Elezioni dei Rappresentanti degli Alunni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.Lgs 297 del 16/04/1994; 

Vista la propria Circolare n. 23/2021 di Indizione delle elezioni degli Organi Collegiali per 

il 29 e 30 ottobre ai sensi delle OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, 

n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

Vista la propria Circolare n. 23bis/2021 di individuazione delle modalità di svolgimento 

delle elezioni dei Rappresentanti dei Genitori in Consiglio di Classe; 

Vista la propria Circolare n. 32/2021 di concessione dell’Assemblea di Istituto giusta 

richiesta dei Rappresentanti degli Alunni, finalizzata alla presentazione dei candidati alle 

elezioni per la  Consulta Provinciale ed il Consiglio di Istituto; 

Vista l’Ordinanza del Sindaco di Ragusa n. 1188 del 28/10/2021 che ordina la chiusura 

delle scuole dalle ore 00:00 del 29 ottobre  2021 e fino a nuova comunicazione di cessata 

emergenza per condizioni meteo avverse; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Sentiti i Rappresentanti degli Alunni; 



 
Pag. 2 

 

I.I.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” - Ragusa 
 

LICEO “G.B. Vico” – Via Pompei, 2  - 97100 RAGUSA -tel. segr. 0932/622202 

L.C. “Umberto I” – Via V. E. Orlando, 7  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/623200 

I.T.T. “R. Gagliardi”  – Viale dei Platani, 180  - 97100 RAGUSA  - tel. segr. 0932/255474 

Sentita la Commissione Elettorale; 

Ritenuto di doversi procedere al rinvio delle elezioni come sopra indette ed organizzate, 

per causa di forza maggiore; 

DISPONE 

 

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono interamente riportati e trascritti: 

1) L’Assemblea di Istituto si svolgerà con le modalità indicate nella Circolare n. 

32/2021 in data 30 ottobre 2021, salvo ulteriore proroga dello stato di emergenza; 

2) Le elezioni dei Rappresentanti dei Genitori e le Assemblee dei Genitori  si 

svolgeranno, con le modalità indicate nella Circolare n. 23bis/2021 venerdì 5 

novembre 2021; 

3) Le Elezioni dei Rappresentanti degli Alunni si svolgeranno con le modalità  indicate 

nella Circolare n. 23/2021 sabato 6 novembre 2021. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito web dell’Istituto e nella Bachecha del 

Registro Elettronico. 

 

Ragusa  29/10/2021                                    

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (Prof. Nunziata Barone)  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/93 


